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SCT – Plan för akuta händelser på 

Barncancercentrum 

Revideringar i denna version 
Ersätter version 7. Uppdaterade länkar under relaterad information. 

Syfte 
Rutinen syftar till att ha en organisatorisk och medicinsk beredskap i händelse av akut 

situation, eller risk för akut situation, i transplantationsverksamheten och som riskerar att ha 

en negativ inverkan på patientsäkerheten. I första hand sker hänvisning till Sahlgrenska 

Universitetssjukhusets Beredskapsplan och lokala Åtgärdskort, till vilka denna rutin 

fungerar som ett komplement då patienter inom transplantationsverksamheten på 

Barncancercentrum kräver annan typ av vård. 

Beredskapsplanen täcker händelser som sker utanför sjukhuset och olika typer av 

sjukhusinterna larm. Akut situation eller katastrof kan till exempel vara strejk, extremväder, 

terrordåd, m.m.  

Arbetsbeskrivning 
Vid akuta händelser som berör Barncancercentrum se KRISBEREDSKAP OCH 

SÄKERHET på Barncancercentrums sharepointyta för att nå alla dokument med 

kontaktinformation. Dokumenten innehåller kontaktuppgifter till interna och externa 

vårdgivare att använda vid behov.  

Potentiella akuta situationer som kan drabba transplantationsverksamheten och 

åtgärdsplan för dessa 
Potentiella akuta situationer Åtgärder 

Patienten kan inte skördas på operation 1) Kontakta andra operationsavdelningar 
inom SU: CK-OP och Infektion-OP. Se 
kontaktlista 
 

2) Kontakta andra sjukhus i regionen som 
har operationsavdelning. Se 
kontaktinformation  

Cellerna förstörs på väg till stamcellslabb Transplantationsansvarig läkare alt. 
onkologbakjour kontaktas för beslut om vidare 
åtgärd. 

Stamcellslabb är ur funktion  Transplantationsansvarig läkare alt. 
onkologbakjour kontaktas för beslut om vidare 
åtgärd. Stamcellslabb har lokal åtgärdsplan. 

Rutin
Gäller för: Verksamhet Barncancercentrum
Innehållsansvar: Elin Öfverberg, (eliof1), Vårdenhetschef
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Vi får inte hit cellerna till patienten Vi kontaktar t ex kuriren eller registret, som är 
ansvariga för leverans. 
Sektionschef tar beslut om medicinsk vård. 

Vi måste akut flytta immunsupprimerade 
patienter under transplantation 

Se lista med kontaktinformation 

Ingen ordinarie personal tillgänglig Finns en organisation inom SU för bemanning 
vid kris. De följer SCT-PM. 

Läkemedel finns inte tillgängliga  I första hand följs rutinen för 
läkemedelsförsörjning enligt Beredskapsplanen. 
I andra hand kontaktas bakjour på 
Barncancercentrum och eventuellt 
transplantationsansvarig läkare. Medicinskt 
beslut beroende på situation. 

 

Västfastigheter ansvarar för elförsörjning, ventilation och vattenförsörjning.  

För eventuell extern och intern kommunikation finns en kommunikationsplan inom SU. Se 

Beredskapsplan. 

För IT-störning/avbrott och backup på patient- och stamcellsdatabas hänvisas till VGR IT. 

Se Beredskapsplan.  

För övriga yttre omständigheter som kan påverka verksamheten/enheten, som exempelvis en 

pandemi, gäller övergripande Beredskapsplan inom SU och eventuellt tillfälligt upprättade 

krisplaner. Utöver dessa gäller lokalt upprättade rutiner inom enheten.  

I händelse av att akuta situationer som drabbar SCT verksamheten inte täcks av den 

beredskap som faller inom ramen för SU:s säkerhet och krisberedskap kompletteras 

organisationen lokalt av SCT-ansvarig personal. Se länkar nedan och se kontaktuppgifter i 

aktell kontaktlista. 

Transplantationsteam  

Yrkesroll Ansvar 

Verksamhetschef Teamledare, intern och extern kommunikation/info 

Avdelningschef Övergripande ansvar för personal, lokaler och kommunikation. 

SCT-koordinatorer Samordning externa kontaktvägar 

Sektionsledare Verkställande av beslut gällande bemanning och lokaler 

Transplantationsansvarig läkare Programansvarig - SCT-verksamheten 

Onkologbakjour Medicinskt ansvarig läkare 

Stamcellslab Cellprodukt 

Aferesen Cellprodukt 

 

Kapacitet för slutenvård och dagvård 

I SUs kris och beredskapsplan finns anvisningar vid händelse med patientflöde och som följs 

i första hand.  På Barncancercentrum finns för nuvarande 5 rum med HEPA-filter och sluss 

på slutenvårdens slussenhet och 11 rum med sluss på övriga slutenvården. Utöver det finns 4 

rum på dagvården med sluss och egen toalett och dusch. Vid brist på vårdplatser flyttas icke 

SCT-patienter till övriga sjukhus i regionen. 
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Om vi behöver öka vår kapacitet för SCT-patienter används platser på andra 

vårdavdelningar inom DSBS, infektion, vuxenhematologen. För BIVA plats finns 

infektions-IVA och CIVA. 

Ansvar 
Gäller för all personal på Barncancercentrum. Ansvar för spridning och 

implementering har kvalitetssjuksköterskan. Verksamhetschefen ansvarar för att de 

rutiner och riktlinjer som verksamheten kräver finns tillgängliga och att 

verksamheten arbetar enligt SOSFS 2011:9. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Innehållsansvarig ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i riktlinjen. 

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till 

patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO.  

Relaterad information 
Krisberedskap och katastrofmedicin - Regional riktlinje 2024 - 2028.pdf 

Säkerhet och krisberedskap - Sahlgrenska Universitetssjukhuset (vgregion.se) 

Brandsäkerhet - Regional riktlinje 2023 - 2027.pdf 

Kunskapsöversikt 
Wingard, J. R., Leahigh, A. K., & Confer, D. (2006). Preparing for the 

Unthinkable: Emergency Preparedness for the Hematopoietic Cell Transplant 

Program. Biology of Blood and Marrow Transplantation, (12), 1229-1238. doi: 

10.1016/j.bbmt.2006.08.001 

Granskare/arbetsgrupp 
Cecilia Langenskiöld, transplantationsansvarig läkare, Barncancercentrum 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Barncancercentrum  

Innehållsansvar: Elin Öfverberg, (eliof1), Vårdenhetschef 

Granskad av: Elin Öfverberg, (eliof1), Vårdenhetschef 

Godkänd av: Thorsteinn Gunnarsson, (thogu14), 

Verksamhetschef 
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